Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

1
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

2
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 26.988, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear ROSEANE DE SOUZA PRADO, para o cargo em comissão de Gerente

de Departamento de Administração/ Infraestrutura, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à

Secretaria Municipal de Esporte.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 08/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

3
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.146, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear ANTÔNIO ZANIN MARÇAL para exercer o cargo em comissão de

Gerente de Departamento de Transporte Escolar, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 12/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

4
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.162, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Fica revogado a Portaria nº 26.819, de 04 janeiro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 04/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

5
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.451, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:

Art. 1o Fica Revogado a Portaria nº 27.451, de 04 de janeiro de 2021 que dispõem em

designar à senhora CARLA GONÇALVES DE CARVALHO, Secretária Municipal de

Gestão de Pessoas, nomeada através da portaria 26.992 de 04 de janeiro de 2021, para

responder interinamente pelas ações da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária,

exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as funções, conforme elencado na

Lei Orgânica do Município de Rondonópolis-MT.

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir de 15/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

6
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.515, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear MÁRIO MARQUES DE ALMEIDA para exercer o cargo em comissão

de Chefe do Escritório de Representação em Cuiabá – MT, Tabela Salarial DAS-2,

vinculado à Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 19/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

7
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.520, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear JAKELINE WEIGERT DA CRUZ para exercer o cargo em comissão de

Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF João de Barro, vinculada à Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 15/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

8
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.527, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear JULIO CÉZAR COELHO para exercer o cargo em comissão de Gerente

da Divisão de Avaliação e Monitoramento do Departamento de Formação Profissional,

vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 06/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

9
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº27.526, DE  04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear MARIA VALDILUCE SILVA OLIVEIRA CARLOS para exercer o

caro em comissão de Gerente da Divisão de Ensino Fundamental e EJA no

Departamento de Gestão do Ensino Fundamental, vinculada à Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 20/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

10
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.530, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear ANA LUCIA TEIXEIRA DE ALMEIDA para exercer o cargo em

comissão de Assessora de Comunicação, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 20/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

11
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.531, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear, PAULO JOSÉ CORREIA, para o cargo em comissão de Chefe do

Escritório de Representação em Brasília-DF, Tabela Salarial DAS-1, vinculado à

Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 18

/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04       de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

12
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.535, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar LUANA TEIXEIRA SOARES do cargo em comissão de Assessor de

Gabinete IV, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 14/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

13
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.536, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear LUANA TEIXEIRA SOARES para exercer o cargo em comissão de

Assessor de Gabinete IV, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de

Governo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 15/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

14
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.537, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear MARILZA LUIZ DE ARAÚJO MORAIS para exercer o cargo em

comissão de Gerente de Departamento de Gestão de Infraestrutura, Tabela Salarial DAS-

3, vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 06/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.864, de 21 de janeiro de 2021, quinta-feira.

15
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

PORTARIA Nº 27.551, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1o Nomear RICARDO DA COSTA PINTO para exercer o cargo em comissão de

Gestor de Gabinete de Comunicação Social, Tabela Salarial DAS-2, vinculada Secretaria

Municipal de Governo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a

partir do dia 18/01/2021.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL
Rondonópolis, 04 de janeiro de 2021.

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA
Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

		2021-01-25T11:03:37-0300
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178